Fissato il prezzo a metro quadrato degli immobili residenziali, ragguagliate le 

superfici esterne di pertinenza e ottenuta la superficie commerciale, 

moltiplicando quest’ultima per il valore ad essa attribuito, si ottiene: 

265,90 x 1.700,00 €/mq = (in cifra tonda) Euro 452.000,00 (Euro 

quattrocentocinquantaduemila/00) 

Al valore estrinseco del lotto immobiliare in oggetto, a meno di ulteriori importi 

ad oggi non computabili ed in considerazione delle osservazioni riportate al 

precedente §. 9.1, va detratta la somma pari a € 3.000,00 necessaria per la 

rimozione delle coperture fisse dei pergolati a cui si aggiungono € 650,00 per

[...]

V = (452.000,00 – 3.650,00) € = 448.350,00 Euro 

Considerando la riduzione richiesta dalla Procedura del valore di mercato del 

lotto praticata per l’assenza della garanzia per vizi del bene venduto, nella 

misura forfettaria del 15 %, pari a:  

Vm = € 448.350,00 - 15%V = € 381.097 

(trecentottantunomilanovantasette/00 Euro). 

13.  DIVISIBILITA’ DELL’IMMOBILE 

Sebbene l’intera massa immobiliare stimata risulti suddivisa in due subalterni, 

non si ritiene possibile, sotto alcun profilo, procedere a vendite frazionate. 

14. CONCLUSIONI 

La sottoscritta con la presente relazione ritiene di aver assolto il mandato